

Løsning Maskinfabrik A/S

Remmerslundvej 55

8723 Løsning

CVR-nr. 26 09 53 36

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/02 2018

Torben Høholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Løsning Maskinfabrik A/S
Remmerslundvej 55
8723 Løsning

CVR-nr.: 26 09 53 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Torben Høholt, formand
Karsten Stenild
Henrik Møller Poulsen
Jørgen Poulsen

Direktion

Jørgen Poulsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og produktion, og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 370.741, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 870.774.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		10.265.340	7.836
Personaleomkostninger	1	<u>(8.934.045)</u>	<u>(7.557)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.331.295	279
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(756.983)</u>	<u>(222)</u>
Resultat før finansielle poster		574.312	57
Finansielle omkostninger	2	<u>(95.834)</u>	<u>(111)</u>
Resultat før skat		478.478	(54)
Skat af årets resultat	3	<u>(107.737)</u>	<u>70</u>
Årets resultat		<u>370.741</u>	<u>16</u>
Overført resultat		<u>370.741</u>	<u>16</u>
		<u>370.741</u>	<u>16</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		104.419	279
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>104.419</u>	<u>279</u>
Grunde og bygninger		2.870.326	2.916
Produktionsanlæg og maskiner		5.330.213	1.558
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.196	48
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.252.735</u>	<u>4.522</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.357.154</u>	<u>4.801</u>
Råvarer og hjælpematerialer		490.000	922
Færdigvarer og handelsvarer		278.000	8
Varebeholdninger		<u>768.000</u>	<u>930</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.661.366	2.470
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	249.000	230
Periodeafgrænsningsposter		135.118	124
Tilgodehavender		<u>4.045.484</u>	<u>2.824</u>
Likvide beholdninger		<u>31.330</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.844.814</u>	<u>3.756</u>
Aktiver i alt		<u>13.201.968</u>	<u>8.557</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	2.000
Overført resultat		<u>370.774</u>	<u>1.703</u>
Egenkapital	7	<u>870.774</u>	<u>3.703</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>647.737</u>	<u>540</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>647.737</u>	<u>540</u>
Leasingforpligtelser		<u>3.296.727</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.296.727</u>	<u>0</u>
Banker		0	131
Leasingforpligtelser		538.292	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		165.000	80
Leverandører af varer og tjenesteydelser		861.795	837
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.764.818	1.724
Anden gæld		<u>2.056.825</u>	<u>1.542</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.386.730</u>	<u>4.314</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.683.457</u>	<u>4.314</u>
Passiver i alt		<u>13.201.968</u>	<u>8.557</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	1.703.070	3.703.070
Kapitalnedsættelse	(1.500.000)	1.500.000	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(3.203.037)	(3.203.037)
Årets resultat	0	370.741	370.741
Egenkapital 31. december 2017	500.000	370.774	870.774

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.441.476	6.362
Pensioner	991.300	819
Andre omkostninger til social sikring	204.751	167
Andre personaleomkostninger	296.518	209
	<u>8.934.045</u>	<u>7.557</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>16</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.200	15
Andre finansielle omkostninger	83.634	96
	<u>95.834</u>	<u>111</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>107.737</u>	<u>(70)</u>
	<u>107.737</u>	<u>(70)</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2017	289.192
Tilgang i årets løb	<u>(117.533)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>171.659</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	9.640
Årets afskrivninger	<u>57.600</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>67.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>104.419</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	3.924.054	6.918.816	442.414
Tilgang i årets løb	29.900	4.409.134	19.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(28.408)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.953.954</u>	<u>11.299.542</u>	<u>461.914</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.008.545	5.360.354	394.393
Årets afskrivninger	<u>75.083</u>	<u>608.975</u>	<u>15.325</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.083.628</u>	<u>5.969.329</u>	<u>409.718</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.870.326</u>	<u>5.330.213</u>	<u>52.196</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, kostpris	249.000	230
	<u>249.000</u>	<u>230</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2017	2.000.000	2.000.000
Afgang i året	(1.500.000)	0
Virksomhedskapital	<u>500.000</u>	<u>2.000.000</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	540.000	610
Hensat i året	107.737	(70)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>647.737</u>	<u>540</u>
Materielle anlægsaktiver	673.087	701
Skattemæssigt underskud	(25.350)	(161)
	<u>647.737</u>	<u>540</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 109 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 246 t.kr.

Selskabet har i 2017 indgået aftaler om finansiel leasing på 1.422 t.kr. Leasingaftalerne er gældende fra 1. januar 2018.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i J. Poulsen Løsning Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til bogført værdi t.kr. 2.870.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

J. Poulsen Løsning Holding ApS
Poulsen og Stenild Holding ApS